
ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 

до проекту Закону України “Про внесення змін до Митного кодексу України щодо приведення його у відповідність із 

Законом України “Про державну допомогу суб'єктам господарювання” 

 

Зміст положення (норми) чинного законодавства Зміст положень законодавства у редакції законопроекту 

Стаття 281. Тарифні пільги (тарифні преференції) 

… 

1. Допускається встановлення тарифних пільг (тарифних 

преференцій) щодо ставок Митного тарифу України у вигляді 

звільнення від оподаткування ввізним митом, зниження 

ставок ввізного мита або встановлення тарифних квот 

відповідно до законодавства України та для ввезення товарів, 

що походять з держав, з якими укладено відповідні 

міжнародні договори. 

… 

 

Стаття 281. Тарифні пільги (тарифні преференції) 

… 

1. Допускається встановлення тарифних пільг (тарифних 

преференцій) щодо ставок Митного тарифу України у 

вигляді звільнення від оподаткування ввізним митом, 

зниження ставок ввізного мита або встановлення тарифних 

квот відповідно до законодавства України та для ввезення 

товарів, що походять з держав, з якими укладено відповідні 

міжнародні договори. Встановлення тарифних пільг 

(тарифних преференцій) здійснюється з урахуванням 

законодавства України про державну допомогу суб’єктам 

господарювання. 

… 

Стаття 282. Звільнення від оподаткування митом 

(податкові пільги) 

… 

4. Забороняється звільняти окремих юридичних та фізичних 

осіб від сплати мита і переносити для них строки його сплати. 

 

Стаття 282. Звільнення від оподаткування митом 

(податкові пільги) 

… 

4. Забороняється звільняти окремих юридичних та фізичних 

осіб від сплати мита і переносити для них строки його 

сплати. 

5. Звільнення від оподаткування митом здійснюється з 

урахуванням законодавства України про державну 

допомогу суб’єктам господарювання. 

… 
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Стаття 287. Особливості оподаткування митом деяких 

товарів  

 

1. Товари (крім товарів для реалізації або використання з 

метою, безпосередньо не пов'язаною з провадженням 

підприємницької діяльності), що ввозяться на митну 

територію України на строк не менше трьох років іноземними 

інвесторами відповідно до Закону України "Про режим 

іноземного інвестування" з метою інвестування на підставі 

зареєстрованих договорів (контрактів) або як внесок 

іноземного інвестора до статутного капіталу підприємства з 

іноземними інвестиціями, звільняються від сплати ввізного 

мита. При відчуженні таких товарів раніше трьох років з часу 

зарахування їх на баланс ввізне мито сплачується на 

загальних підставах. 

 

 

 

 

 

 

3. Наукове, лабораторне і дослідницьке обладнання, а також 

комплектуючі та матеріали, передбачені проектом наукового 

парку, зареєстрованого згідно з Законом України "Про 

наукові парки", що ввозяться на митну територію України 

науковим парком та партнерами наукового парку в межах 

реалізації такого проекту наукового парку, звільняються від 

сплати ввізного мита. 

Перелік таких товарів із визначенням кодів згідно з УКТ ЗЕД 

та обсяги ввезення таких товарів визначаються Кабінетом 

Міністрів України. 

Стаття 287. Особливості оподаткування митом деяких 

товарів  

  

1. Товари (крім товарів для реалізації або використання з 

метою, безпосередньо не пов'язаною з провадженням 

підприємницької діяльності), що ввозяться на митну 

територію України на строк не менше трьох років 

іноземними інвесторами відповідно до Закону України "Про 

режим іноземного інвестування" з метою інвестування на 

підставі зареєстрованих договорів (контрактів) або як внесок 

іноземного інвестора до статутного капіталу підприємства з 

іноземними інвестиціями, звільняються від сплати ввізного 

мита. При відчуженні таких товарів раніше трьох років з часу 

зарахування їх на баланс ввізне мито сплачується на 

загальних підставах. 

 

Порядок звільнення від сплати ввізного мита товарів 

визначається Кабінетом Міністрів України з 

урахуванням законодавства України про державну 

допомогу суб’єктам господарювання. 

 

3. Наукове, лабораторне і дослідницьке обладнання, а також 

комплектуючі та матеріали, передбачені проектом наукового 

парку, зареєстрованого згідно з Законом України "Про 

наукові парки", що ввозяться на митну територію України 

науковим парком та партнерами наукового парку в межах 

реалізації такого проекту наукового парку, звільняються від 

сплати ввізного мита. 

Перелік таких товарів із визначенням кодів згідно з УКТ ЗЕД 

та обсяги ввезення таких товарів визначаються Кабінетом 

Міністрів України. 
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Перелік таких товарів із визначенням кодів згідно з УКТ ЗЕД 

та обсяги ввезення таких товарів визначаються Кабінетом 

Міністрів України. 

… 

 

 

 

5. Устаткування, обладнання та комплектуючі, а також 

матеріали, які не виробляються в Україні і ввозяться на митну 

територію України технологічними парками, їх учасниками 

та спільними підприємствами, що виконують проекти 

технологічних парків, для реалізації таких проектів 

технологічних парків відповідно до Закону України "Про 

спеціальний режим інноваційної діяльності технологічних 

парків", оподатковуються ввізним митом на загальних 

підставах. 

 

Нараховані суми ввізного мита не перераховуються до 

бюджету, а зараховуються на спеціальні рахунки 

технологічних парків, їх учасників та спільних підприємств у 

порядку, встановленому Законом України "Про спеціальний 

режим інноваційної діяльності технологічних парків". 

 

 

 

 

 

 

6. При ввезенні на митну територію України від 

оподаткування митом звільняються: 

 

Порядок звільнення від сплати ввізного мита, перелік 

таких товарів із визначенням кодів згідно з УКТ ЗЕД та 

обсяги ввезення таких товарів визначаються Кабінетом 

Міністрів України з урахуванням законодавства України 

про державну допомогу суб’єктам господарювання. 

… 

 

5. Устаткування, обладнання та комплектуючі, а також 

матеріали, які не виробляються в Україні і ввозяться на 

митну територію України технологічними парками, їх 

учасниками та спільними підприємствами, що виконують 

проекти технологічних парків, для реалізації таких проектів 

технологічних парків відповідно до Закону України "Про 

спеціальний режим інноваційної діяльності технологічних 

парків", оподатковуються ввізним митом на загальних 

підставах. 

 

Нараховані суми ввізного мита не перераховуються до 

бюджету, а зараховуються на спеціальні рахунки 

технологічних парків, їх учасників та спільних підприємств у 

порядку, встановленому Законом України "Про спеціальний 

режим інноваційної діяльності технологічних парків". 

 

Порядок використання нарахованих сум ввізного мита 

визначається Кабінетом Міністрів України з 

урахуванням законодавства України про державну 

допомогу суб’єктам господарювання. 

 

6. При ввезенні на митну територію України від 

оподаткування митом звільняються: 
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устаткування, обладнання та комплектуючі до них, матеріали, 

що не виробляються в Україні, які не є підакцизними 

товарами та ввозяться ініціаторами створення - суб’єктами 

господарювання, керуючими компаніями індустріальних 

парків для облаштування індустріальних парків; 

 

устаткування, обладнання та комплектуючі до них, що не 

виробляються в Україні та не є підакцизними товарами, які 

ввозяться учасниками індустріальних парків для здійснення 

господарської діяльності у межах індустріальних парків. 

 

Переліки такого устаткування, обладнання та комплектуючих 

до них, матеріалів з визначенням їх кодів згідно з УКТ ЗЕД, 

порядок та обсяги ввезення таких товарів визначаються 

Кабінетом Міністрів України. 

… 

 

устаткування, обладнання та комплектуючі до них, 

матеріали, що не виробляються в Україні, які не є 

підакцизними товарами та ввозяться ініціаторами створення - 

суб’єктами господарювання, керуючими компаніями 

індустріальних парків для облаштування індустріальних 

парків; 

устаткування, обладнання та комплектуючі до них, що не 

виробляються в Україні та не є підакцизними товарами, які 

ввозяться учасниками індустріальних парків для здійснення 

господарської діяльності у межах індустріальних парків. 

 

Переліки такого устаткування, обладнання та комплектуючих 

до них, матеріалів з визначенням їх кодів згідно з УКТ ЗЕД, 

порядок та обсяги ввезення таких товарів визначаються 

Кабінетом Міністрів України з урахуванням законодавства 

України про державну допомогу суб’єктам 

господарювання. 

… 

 

 


	ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

